
"Svatý Kirchhoffe, ochraňujž nás!" 
 

Študáci a kantoři 

třídy E1 – E4 Střední průmyslové školy elektrotechnické v Liberci  

ročníku 1957 – 1961 

se do dějin nedobrovolného humoru nesmrtelně zapsali svými více či méně duchaplně dadaistickými 

až absurdními přeřeknutími – jak freudovskými, tak z mezer ve vědomostech – a podobnými 

kapriolami mozkových závitů, proslovenými ve vyučovacích hodinách.  

Tyto skvosty pedagogického folklóru od prvních hodin v září 1957 do maturity vždy bděle 

registroval a v reálném čase do "frčníku" formátu A6 zapisoval študák Werner Reckziegel. Aby toto 

kulturní dědictví lidstva zůstalo zachováno i následujícím generacím, přenesl je autor z papíru již 

pomalu žloutnoucího a rozpadávajícího se do moderní formy textového souboru. 

 

 

 

K 50. výročí maturity v červnu 2011 spolužákům E1 – E4 věnuje na památku 

Werner Reckziegel 
 
  

 

Autorská práva podle vzoru "Copyleft" vyhrazena. Pouze pro soukromou potřebu! Jakékoliv manipulace originálního textu, nekomerční 

zveřejnění textu nebo jeho částí v internetu nebo tiskem včetně distribuce mimo okruh osob dle titulu jen s výslovným písemným souhlasem 

autora a při respektování práv osobnosti citovaných osob (např. anonymizací). Citace vždy s jmenováním pramene. Jakékoliv komerční 

zužitkování (jako publikace, v kabaretu atp.) výhradně na smluvní bázi. 

  

 

 

Potud úvod originálu ve faksimile. 

Mnou autorizovaný výtah z tohoto rozsáhlejšího díla pořídil ke 140. 

výročí založení školy v říjnu 2016 spolužák Vintíř Breth. 

Zdravím spolužáky k 55. výročí maturity a přeji jim ještě hodně let ve 

zdraví a spokojenosti. 

Škole, jejímu personálu, studujícím a absolventům přeji úspěšné 

zvládnutí současných technických a společenských přelomů jak ve 

výuce vysoké úrovně, tak v pracovním a osobním životě. A 

samozřejmě krásné jubileum a těm mladším ještě velkolepější kulaté 

výročí za deset let. 

Drážďany, v dubnu 2016 

Werner Reckziegel 

 


